1

平成２８年度第７回宇都宮市河内自治会議録

１ 日 時  平成２９年２月１５日（水） 午後３時３０分～午後４時４５分

２ 場 所  ホテルニューイタヤ 会議室

３ 出席者

【委 員】

計１７名

杉原弘修委員（会長），川上幸子委員（副会長），櫻井基一郎委員，宗像茂委員，

加藤幸雄委員，菊地久美子委員，小曽戸和子委員，白坂喜美雄委員，五月女京

子委員，多田出芳子委員，中澤敏美委員，防木正雄委員，松谷悦広委員，我妻

勝次委員，小森光晴委員，島田正重委員，永井寛委員

【事務局】

計１３名

市民まちづくり部長，河内地域自治センター所長，市民まちづくり部次長，地

域自治制度担当副参事，地域まちづくり担当副参事，自治振興課長，地域経営

課長，地域づくり課長，保健福祉課長ほか４名

４ 会議の公開･非公開   公開

５ 傍聴者数        なし

６ 会議経過

（１）開会

  ・本日の会議の出席者数は１７名，岩嵜悦男委員，田村正男委員，山田祐子委員が欠席

委員数の過半数に達しているので，会議が成立することを事務局から報告

（２）会長あいさつ

（３）報告

  ・地域のまちづくりに関する施策の提案について，会長と副会長の協議の上，提案書のと

おり確定したことを委員に報告

（４）各委員からの感想（所感）

（５）地域のまちづくりに関する施策の提案について

・河内自治会議から宇都宮市長（代理 市民まちづくり部長）に提案書を提出

（６）その他

  ・河内地区まちづくり協議会会長からのあいさつ

  ・市町合併１０周年記念講演会の開催案内

（７）閉会